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Fakt, że niespełna 10 mln Polaków po 50 roku życia nie korzysta z sieci, nie byłby aż tak
społecznie ważną sprawą, gdyby nie to, że bycie internautą mocno przekłada się na jakość
życia i pracy. Brak umiejętności korzystania z nowych technologii wywołuje marginalizację, a w
konsekwencji cyfrowe wykluczenie.

  

Problemem polskich "wykluczonych" nie jest brak  dostępu do sieci, a brak kompetencji.
Internet jest dostępny nie tylko w takich miejscach jak biblioteki, ośrodki kultury, ale też w
domach osób nie korzystających z sieci. 70,5 proc. Polaków w wieku powyżej 16 roku życia i 73
proc. wszystkich Polaków ma w domu dostęp do Internetu. Jednak korzysta z niego tylko 60
proc. Nie chodzi zatem tylko o "bycie internautą", ale o posiadanie umiejętności korzystania z
sieci, które poprawiają jakość życia i pracy.

  

       

  

  

Bez działań na rzecz ich rozwijania osoby pozbawione e-kompetencji będą wykluczone z
możliwości dostępu do wielu dóbr i usług. Obecnie zaledwie 9,2 proc. Polaków w wieku 16+
posiada umiejętności obsługi podstawowych programów biurowych oraz korzystania z
Internetu! Biorąc pod uwagę przerażające dane Centrum Kultury stało się prekursorem
działania na terenie gminy Łubnice  na rzecz eliminacji wykluczenia cyfrowego dorosłych
mieszkańców naszego regionu. Rozpoczęliśmy współpracę w ogólnopolskim projekcie.
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Kampanię promującą upowszechnianie kompetencji cyfrowych pośród dorosłych Polek i
Polaków pod nazwą Polska Cyfrowa Równych Szans Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”
prowadzi już od czerwca 2010 r., kiedy to podczas 14 Konferencji "Miasta w Internecie" w
Zakopanem powstał Memoriał Polska Cyfrowa Równych Szans . Poparcie dla tych działań
wyraziło kilkanaście najważniejszych, ogólnopolskich organizacji pozarządowych
zaangażowanych w działania na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego, a także
Rzecznik Praw Obywatelskich prof. Irena Lipowicz, Konwent Marszałków Województw RP oraz
czwórka wybitnych przedstawicieli życia politycznego i społecznego: prof. Danuta Hübner -
przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej Parlamentu Europejskiego; dr Włodzimierz
Cimoszewicz - Senator RP, b. premier Rządu RP; prof. Michał Kleiber - Prezes Polskiej
Akademii Nauk oraz Jerzy Koźmiński - Prezes Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, b.
Ambasador RP w USA.

  

  

Wyjątkowość działań w ramach "Polski Cyfrowej Równych Szans" polega na pomyśle, by
głównymi beneficjentami projektu byli konkretni ludzie – "Latarnicy Polski Cyfrowej" – lokalni
liderzy, entuzjaści edukacji cyfrowej, ludzie cieszący się zaufaniem w swoich lokalnych
społecznościach. W połowie 2012 roku skompletowana zostanie grupa 2600 "Latarników",
którzy swoim działaniem obejmą każdą gminę naszego kraju.

  

- Nim jednak ruszą w Polskę, zostaną kompleksowo przeszkoleni i uzbrojeni w materiały
edukacyjne i środki dydaktyczne. Szkolenia obejmą nie tylko zagadnienia merytoryczne, ale
także podstawy cyfrowej metodyki i dydaktyki  - opowiada Artur Krawczyk, sekretarz
Stowarzyszenia "Miasta w Internecie".

  

Dyrekcja i pracownicy Centrum Kultury w osobach: Aleksandra Stachniak, Aneta Śmiszek,
Katarzyna Kwiatkowska, Ewa Murdza i Mariusz Bolon zostali profesjonalnie przeszkoleni
podczas dwudniowego szkolenia w Sandomierzu. Potwierdzeniem zdobycia wiedzy są
certyfikaty i legitymacje Latarników Polski Cyfrowej, dzięki którym dołączyliśmy do grona
kompetentnych wolontariuszy działających na terenie całej Polski.

  

Projekt ten ma nie tylko za zadanie podnieść wiedzę i umiejętności Polaków (nie tylko
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emerytów) w zakresie korzystania z komputera i Internetu, ale przede wszystkim rozbudzić w
nich ciekawość cyfrowego świata i dać możliwość sprawnego poruszania się w tym nieznanym
środowisku. Pomocą i radą mają służyć Latarnicy, którzy będą swego rodzaju drogowskazem.
Centrum Kultury posiadając odpowiednie zaplecze w postaci Pracowni Orange i
wykwalifikowanej kadry chce pomagać w pokonaniu wszelkich barier związanych z Internetem. 

  

Jako "Latarnicy" jesteśmy również gotowi do wzięcia udziału w konkursie na opracowanie
"Lokalnych Planów Edukacji Cyfrowej". Dwieście najlepszych projektów może liczyć na
sfinansowanie. – Chcemy zbudować grupę ponad 2600 aktywnych liderów działających
lokalnie, lecz połączonych wspólną pasją. Poszukujemy ludzi, którzy będą umieć i chcieć
pomóc innym w pokonaniu nieufności, obaw i barier psychicznych w zapoznaniu się z
praktycznymi korzyściami z poruszania się po cyfrowym świecie  – mówi Krzy
sztof Głomb
, 
prezes Stowarzyszenia "Miasta w Internecie"
. Mamy nadzieje, że znajdziemy się wśród tych szczęśliwców!

  

Ważnym elementem projektu systemowego będzie także uruchomienie Portalu Edukacji
Cyfrowej. Za jego pośrednictwem „Latarnicy” będą mogli korzystać ze wsparcia ekspertów. W
gronie ich nauczycieli – "tutorów" znajdą się między innymi: informatycy, psycholodzy,
pedagodzy, socjolodzy i samorządowcy.

  

Program Polska Cyfrowa Równych Szans jest finansowany w ramach „Projektu systemowego –
działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do Internetu”,  Działanie 8.3 Programu
Innowacyjna Gospodarka, którego realizatorem jest Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji.
Projekt potrwa do połowy 2014 roku.

  

Internet poradzi sobie bez Ciebie , ale czy Ty poradzisz sobie bez znajomości Internetu w
dzisiejszym świecie? Przełam bariery i zgłoś się do Centrum Kultury! Dołącz i Ty, pamiętaj- nie
jesteś sam!
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